592





## CORTE D'APPELLO DI CAGLIARI

Segreteria tel. 070.60222256 - PEO <u>ca.cagliari@giustizia.it</u> - PEC <u>prot.ca.cagliari@giustiziacert.it</u>

PRESIDENZA

PRESIDENZA

PROT. I. Nº 8544

Cagliari, 21 giugno 2018

Al sig. Presidente di Sezione Anziano della Corte d'Appello Sezione Distaccata di Sassari

Ai sig.ri Presidenti delle Sezioni Civili della Corte d'Appello di Cagliari e della Sezione Distaccata

Ai Dirigenti Amministrativi della financia della fi

 Appello di Cagliari e della acono Distaccata di Sassari

an an an an an an an Avvocati della Sardegna

Oggetto: Trattazione procedimenti in materia di cqua riparazione per irragionevole durata del processo (legge Pinto 24.03.2001 n. 89).

Si trasmette in allegato il provvedimento n. 243/2018 del Presidente della Corte d'Appello di Cagliari.

IL PRESIDENTE DELLA CORTE

(Gemma M. A. Cucca)



## CORTE D'APPELLO DI CAGLIARI

## IL PRESIDENTE

considerato che il Distretto della Sardegna comprende anche la la Sezione Distaccata della Corte d'Appello di Sassari;

rilevato che la distribuzione degli affari tra sede principale e sede distaccata (ove esistente) non si traduce in una questione di competenza, in relazione alla quale non può, infatti, essere sollevato il relativo conflitto, ma costituisce una mera ripartizione tabellare interna all'ufficio, rimessa al Presidente che decide con provvedimento non impugnabile (V. Cassazione Civile, sezione I, 28 gennaio 2005, n. 1814);

ritenuto, dunque, che non sussista nessuna preclusione ad assegnare alla Sezione Distaccata di Sassari i procedimenti in maleiral di etampiarazione per irragionevole durata del processo (legge Pinto 24 marzo 2001 n. 89) qualora i procedimenti che ne rappresentano il presupposto (compresi quelli per l'emanazione del decreto ingiuntivo sia per l'eventuale fase di opposizione) e per i quali viene avanzata richiesta di indennizzo siano stati definiti nell'ambito di competenza della Sezione medesima;

sentiti i Presidenti delle Sezioni Civili della Corte di Cagliari e della Sezione di Sassari,

## РТМ

dispone che, a far data dal 19 giugno 2018 i procedimenti depositati ai sensi della legge 24.3.2001 n. 89 ed originati da quelli definiti con provvedimenti adottati nell'ambito della competenza del subdistretto della Sezione Distaccata di Sassari vengano trattati presso la Sezione medesima.

Manda alla cancelleria per la comunicazione al Presidente della Sezione Distaccata di Sassari, ai Presidenti delle Sezioni Civili della Corte di Cagliari e della Sezione Distaccata di Sassari e ai relativi Consiglieri, alle cancellerie civili presso la Corte di Cagliari e la Sezione di Sassari, ai Consigli dell'Ordine della Sardegna.

Ai sensi dell'art. 80 comma 2 della circolare sulla formazione delle tabelle di organizzazione degli uffici giudicanti invita i Presidenti ed i Consiglieri delle Sezioni civili ad assicurare lo scambio di informazioni sulle reciproche esperienze giurisprudenziali sulla materia citata (per esempio anche tramite la creazione di una mailing list).

Cagliari 19 giugno 2018

IL PRESIDENTE DELLA CORTE

Gemma M. Antonietta Cucca

Copia Conforme all'Originafe

Cagliari.

19 610. 2018

Caguari,

IL DIRETTO PARIMINISTRATIVO (Dr.ssp North Rita Matta)